






Evolución de la población 

CRECIMIENTO 2000 - 2011: 491 533 personas 

120 499 182 073 243 205 

471 524 

800 875 

1 336 274 

1 871 780 

2 416 809 

3 810 179 

4 301 712 



Factores que contribuyen al crecimiento de la población 





Inmigración Internacional 
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Porcentaje de población nacida en el extranjero 
1950 - 2011 



Principales 
países de origen 
de la población 
inmigrante 



Población 
nacida en el 
extranjero 



Porcentaje de inmigrantes por cantón 



Estructura de la Población 

Menor dependencia sobre 
población en edad  
económicamente 

productiva 





Distribución espacial de la población 



Distribución Urbano-rural 





Crecimiento Cantonal 



Migración Interna 



Otros indicadores de Población 



Asistencia a
Centros Infantiles

Asistencia a
Centros Diurnos







Uso de TICS 





Evolución de las Viviendas 
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Costa Rica: Total de Viviendas 
1963 - 2011 

Viviendas 
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Costa Rica: Promedio de habitantes por vivienda individual ocupada 
1963 - 2011 

Promedio de 
habitantes  



Separación de desechos 



Otros indicadores de Vivienda 





Identificación de 
zonas de riesgo 
por inundación 
Cantón de Parrita 



Ríos propensos a 
desbordamientos 



Localidades en 
zona de riesgo 










